CZV WEITERBILDUNG

Kurs-
ID

6111

6169

6112

6113

6182

6129

Name

Fit und gesund durch den Tag / Der
7.Sinn: Voraussicht, Taktik,
Dynamik

Sicher durch den Arbeitstag /
Richtiges Verhalten am Unfallplatz

Personentransport: Notfall im
Tunnel / Was kdonnen

Fahrassistenzsysteme (nicht)?

Recht haben, Recht bekommen /
Sicher durch den Arbeitstag

Aktuelle Verkehrsregeln richtig
umsetzen / Richtiges Verhalten

beim Verkehrsunfall oder bei Panne

Fit und gesund durch den Tag /

Gemeinsam stark dank Teamarbeit

Kursdaten

Mi, 21. Mai. 2025,
S3, 24. Mai. 2025,
Mo, 02.Jun. 2025,
Mi, 04. Jun. 2025,
Sa, 07.Jun. 2025,
Di, 10. Jun. 2025,

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

ort

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Preis

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

. 225~

.250.-

.225.-

. 225~

.250.—

.225.-



Kurs-
ID

6130

6105

5833

6183

6173

6132

5839

Name

Der Fahrer als Imagetrdger der
Firma / Richtiges Verhalten am

Unfallplatz

ARV, Digitaler Fahrtschreiber /

Neue Antriebstechniken

Biel: Aktuelle Verkehrsregeln
richtig umsetzen / Richtiges
Verhalten bei Brand

Gemeinsam stark dank Teamarbeit /

Was kénnen Fahrassistenzsysteme

(nicht)?

Der Chauffeur als Nothelfer

Der 7. Sinn: Voraussicht, Taktik,
Dynamik / Ablenkung

Biel: Der 7. Sinn (Voraussicht,
Taktik, Dynamik) / Sicher und

unfallfrei unterwegs (Mandver)

Kursdaten

Mi, 11. Jun.
Do, 12.Jun.
S3, 14. Jun.
Sa, 14. Jun.
Mo, 16.Jun.
Di, 17. Jun.
Fr, 20. Jun.

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

Oort

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

VZB, ZUrichstrasse 5, 2504 Biel

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

VZB, Zlrichstrasse 5, 2504 Biel

Preis

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

225.—

225.—

250.—

250.—-

225.—

225.—

225.—



Kurs-
ID

6181

6014

6025

6134

6171

6135

6116

Name

Recht haben, Recht bekommen /

Korrektes Verhalten bei Brand

Grundlagen zum Bedienen von
Fahrzeugkranen (Kran C) Nachweis
Kran C nur FGr TN mit

Praxiserfahrung

Regensdorf: ARV in der Praxis
umsetzen / Digitaler Fahrtschreiber

richtig bedienen

Sicher durch den Arbeitstag /

Korrektes Verhalten bei Brand

Notfall im Tunnel / Ablenkung

ARV in der Praxis umsetzen /
Digitaler Fahrtschreiber richtig

bedienen

Der Chauffeur als Nothelfer

Kursdaten

Fr, 20. Jun. 2025,
Sa, 21.Jun. 2025,
S3, 21.Jun. 2025,
Mi,  25.Jun. 2025,
Sa, 28. Jun. 2025,
Di, 01. Jul. 2025,
Mi,  02. Jul. 2025,

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

Oort

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Fahrschule Koch, Schulstr. 29, 8105

Regensdorf

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Preis

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

225.—

255.—

250.—-

225.—

250.—

225.—

225.—



Kurs-
ID

6117

6120

6118

6176

6174

6175

6170

Name

ADR/SDR Unterweisung (Gefahrgut
unter Freimenge) / Sicher durch

den Arbeitstag

Der Fahrer als Imagetrager der
Firma / Selbsthilfe bei Pannen

Alternative Antriebe

Personentransport: Aktuelle
Verkehrsregeln richtig umsetzen /

Korrektes Verhalten bei Brand

Personentransport: Fit und gesund
durch den Tag / Sicher durch den
Arbeitstag

Personentransport: Notfall im
Tunnel / Der 7. Sinn: Voraussicht,
Taktik, Dynamik

Schwerverkehrskontrolle - ready? /
Bremssysteme an LKW und

Anhdnger

Kursdaten

Do, 03.Jul
Sa, 05. Jul.
Mo, 07. Jul.
Mi, 09. Jul.
Do, 10. Jul.
Fr, 11. Jul.
Sa, 12. Jul.

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

Oort

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Preis

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

225.—

250.—

225.—

225.—

225.—

225.—

250.—-



Kurs-
ID

6178

6185

6177

6179

5840

6184

6198

Name

Personentransport: Der Fahrer als
Imagetrager der Firma / Korrektes
Verhalten bei Brand

Ladungssicherung

Personentransport: Recht haben,
Recht bekommen / Richtiges
Verhalten am Unfallplatz

Personentransport: Gemeinsam
stark dank Teamarbeit / Ablenkung

Biel: Gemeinsam stark dank
Teamarbeit / Sicher durch den
Arbeitstag

Aktuelle Verkehrsregeln richtig
umsetzen / Richtiges Verhalten

beim Verkehrsunfall oder bei Panne

Grundlagen zum Bedienen von
Fahrzeugkranen (Kran C) Nachweis
Kran C nur fGr TN mit

Praxiserfahrung

Kursdaten

Fr, 08. Aug.
Sa, 09. Aug.
Di, 12. Aug.
Do, 14.Aug.
Fr, 15. Aug.
Sa, 16. Aug.
Di, 19. Aug.

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

Oort

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

VZB, Zilrichstrasse 5, 2504 Biel

Industriestrasse 30c, Malters

Industriestrasse 30c, Malters

Preis

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

225.—

250.—

225.—

225.—

225.—

250.—

230.—-



Kurs-
ID

5834

6026

6137

5835

6199

5836

5841

Name

Biel: Signale - Wir setzen Zeichen /
Der Fahrer als Imagetrdger der

Firma

Regensdorf: ARV, Digitaler
Fahrtschreiber / Ablenkung

Fahrsicherheitstraining LKW (Pro 2
Teilnehmenden wird ein eigenes

Fahrzeug bendtigt)

Biel: ARV in der Praxis umsetzen /

Ablenkung

Fit und gesund durch den Tag /
Richtiges Verhalten am Unfallplatz

Biel: Recht haben - Recht
bekommen / Was kénnen

Fahrassistenzsysteme (nicht)?

Biel: Der Fahrer als Imagetrager der

Firma / Sicher durch den Arbeitstag

Kursdaten

Sa, 23. Aug.
Sa, 06. Sep.
S3, 20. Sep.
Sa, 04. Okt.
Di, 07. Okt.
Sa, 11. Okt.
Fr, 14. Nov.

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

2025,

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

Oort

VZB, Zlrichstrasse 5, 2504 Biel

Fahrschule Koch, Schulstr. 29, 8105

Regensdorf

Laui 1, 6377 Seelisberg

VZB, Zlrichstrasse 5, 2504 Biel

Industriestrasse 30c, Malters

VZB, ZUrichstrasse 5, 2504 Biel

VZB, Zlrichstrasse 5, 2504 Biel

Preis

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

.250.-

250.—

390.—

250.—-

225.-

250.—

225.—



Kurs-
ID

5842

5843

6027

5837

Name

Biel: Der 7. Sinn (Voraussicht,
Taktik, Dynamik) / Neue
Antriebstechnik

Biel: Aktuelle Verkehrsregeln
richtig umsetzen /

Schwerverkehrskontrolle, ready?

Regensdorf: Fit und gesund durch
den Tag / Gemeinsam stark dank

Teamarbeit

Biel: Die Rettungsorganisationen -
unsere Partner (mit Besichtigung

bei Feuerwehr und Ambulanz)

Kursdaten

Fr, 28. Nov. 2025,
Mo, 01.Dez. 2025,
Sa, 06. Dez. 2025,
Sa, 13. Dez. 2025,

weitere Kursdaten unter www.fahrschule-stadelmann.ch

Fahrschule und Weiterbildung
Stadelmann AG

Industriestrasse 30c, 6102 Malters, 041 497

30 77, info@weiterbildung-stadelmann.ch,

www.fahrschule-stadelmann.ch

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

07.30 - 16.00 Uhr

Oort

VZB, Zlrichstrasse 5, 2504 Biel

VZB, Zirichstrasse 5, 2504 Biel

Fahrschule Koch, Schulstr. 29, 8105

Regensdorf

VZB, Zlrichstrasse 5, 2504 Biel

Preis

Fr

Fr

Fr

Fr

.225.-

. 225~

.250.-

.250.-



	CZV WEITERBILDUNG

