## CZV WEITERBILDUNG

Kurs-						
ID	Name	Kur	sdaten		Ort	Preis
6111	Fit und gesund durch den Tag / Der 7. Sinn: Voraussicht, Taktik, Dynamik	Mi,	21. Mai. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6169	Sicher durch den Arbeitstag / Richtiges Verhalten am Unfallplatz	Sa,	24. Mai. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 250.–
6112	Personentransport: Notfall im Tunnel / Was können Fahrassistenzsysteme (nicht)?	Mo,	02. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6113	Recht haben, Recht bekommen / Sicher durch den Arbeitstag	Mi,	04. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6182	Aktuelle Verkehrsregeln richtig umsetzen / Richtiges Verhalten beim Verkehrsunfall oder bei Panne	Sa,	07. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 250.–
6129	Fit und gesund durch den Tag / Gemeinsam stark dank Teamarbeit	Di,	10. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–

Kurs-						
ID	Name	Kur	sdaten		Ort	Preis
6130	Der Fahrer als Imageträger der Firma / Richtiges Verhalten am Unfallplatz	Mi,	11. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6105	ARV, Digitaler Fahrtschreiber / Neue Antriebstechniken	Do,	12. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
5833	Biel: Aktuelle Verkehrsregeln richtig umsetzen / Richtiges Verhalten bei Brand	Sa,	14. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 250.–
6183	Gemeinsam stark dank Teamarbeit / Was können Fahrassistenzsysteme (nicht)?	Sa,	14. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 250.–
6173	Der Chauffeur als Nothelfer	Mo,	16. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6132	Der 7. Sinn: Voraussicht, Taktik, Dynamik / Ablenkung	Di,	17. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
5839	Biel: Der 7. Sinn (Voraussicht, Taktik, Dynamik) / Sicher und unfallfrei unterwegs (Manöver)	Fr,	20. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 225.–

Kurs-						
ID	Name	Kur	sdaten		Ort	Preis
6181	Recht haben, Recht bekommen / Korrektes Verhalten bei Brand	Fr,	20. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6014	Grundlagen zum Bedienen von Fahrzeugkranen (Kran C) Nachweis Kran C nur für TN mit Praxiserfahrung	Sa,	21. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 255.–
6025	Regensdorf: ARV in der Praxis umsetzen / Digitaler Fahrtschreiber richtig bedienen	Sa,	21. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Fahrschule Koch, Schulstr. 29, 8105 Regensdorf	Fr. 250.–
6134	Sicher durch den Arbeitstag / Korrektes Verhalten bei Brand	Mi,	25. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6171	Notfall im Tunnel / Ablenkung	Sa,	28. Jun. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 250.–
6135	ARV in der Praxis umsetzen / Digitaler Fahrtschreiber richtig bedienen	Di,	01. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6116	Der Chauffeur als Nothelfer	Mi,	02. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–

Kurs-						
ID	Name	Kur	sdaten		Ort	Preis
6117	ADR/SDR Unterweisung (Gefahrgut unter Freimenge) / Sicher durch den Arbeitstag	Do,	03. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6120	Der Fahrer als Imageträger der Firma / Selbsthilfe bei Pannen	Sa,	05. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 250.–
6118	Alternative Antriebe	Mo,	07. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6176	Personentransport: Aktuelle Verkehrsregeln richtig umsetzen / Korrektes Verhalten bei Brand	Mi,	09. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6174	Personentransport: Fit und gesund durch den Tag / Sicher durch den Arbeitstag	Do,	10. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6175	Personentransport: Notfall im Tunnel / Der 7. Sinn: Voraussicht, Taktik, Dynamik	Fr,	11. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6170	Schwerverkehrskontrolle - ready? / Bremssysteme an LKW und Anhänger	Sa,	12. Jul. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 250.–

Kurs-						
ID	Name	Kur	sdaten		Ort	Preis
6178	Personentransport: Der Fahrer als Imageträger der Firma / Korrektes Verhalten bei Brand	Fr,	08. Aug. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6185	Ladungssicherung	Sa,	09. Aug. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 250.–
6177	Personentransport: Recht haben, Recht bekommen / Richtiges Verhalten am Unfallplatz	Di,	12. Aug. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
6179	Personentransport: Gemeinsam stark dank Teamarbeit / Ablenkung	Do,	14. Aug. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
5840	Biel: Gemeinsam stark dank Teamarbeit / Sicher durch den Arbeitstag	Fr,	15. Aug. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 225.–
6184	Aktuelle Verkehrsregeln richtig umsetzen / Richtiges Verhalten beim Verkehrsunfall oder bei Panne	Sa,	16. Aug. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 250.–
6198	Grundlagen zum Bedienen von Fahrzeugkranen (Kran C) Nachweis Kran C nur für TN mit Praxiserfahrung	Di,	19. Aug. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 230.–

Kurs-						
ID	Name	Kur	sdaten		Ort	Preis
5834	Biel: Signale - Wir setzen Zeichen / Der Fahrer als Imageträger der Firma	Sa,	23. Aug. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 250.–
6026	Regensdorf: ARV, Digitaler Fahrtschreiber / Ablenkung	Sa,	06. Sep. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Fahrschule Koch, Schulstr. 29, 8105 Regensdorf	Fr. 250.–
6137	Fahrsicherheitstraining LKW (Pro 2 Teilnehmenden wird ein eigenes Fahrzeug benötigt)	Sa,	20. Sep. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Laui 1, 6377 Seelisberg	Fr. 390.–
5835	Biel: ARV in der Praxis umsetzen / Ablenkung	Sa,	04. Okt. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 250.–
6199	Fit und gesund durch den Tag / Richtiges Verhalten am Unfallplatz	Di,	07. Okt. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Industriestrasse 30c, Malters	Fr. 225.–
5836	Biel: Recht haben - Recht bekommen / Was können Fahrassistenzsysteme (nicht)?	Sa,	11. Okt. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 250.–
5841	Biel: Der Fahrer als Imageträger der Firma / Sicher durch den Arbeitstag	Fr,	14. Nov. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 225.–

Kurs-						
ID	Name	Kur	sdaten		Ort	Preis
5842	Biel: Der 7. Sinn (Voraussicht, Taktik, Dynamik) / Neue Antriebstechnik	Fr,	28. Nov. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 225.–
5843	Biel: Aktuelle Verkehrsregeln richtig umsetzen / Schwerverkehrskontrolle, ready?	Мо,	01. Dez. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 225.–
6027	Regensdorf: Fit und gesund durch den Tag / Gemeinsam stark dank Teamarbeit	Sa,	06. Dez. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	Fahrschule Koch, Schulstr. 29, 8105 Regensdorf	Fr. 250.–
5837	Biel: Die Rettungsorganisationen - unsere Partner (mit Besichtigung bei Feuerwehr und Ambulanz)	Sa,	13. Dez. 2025,	07.30 – 16.00 Uhr	VZB, Zürichstrasse 5, 2504 Biel	Fr. 250.–

## weitere Kursdaten unter www.fahrschule-stadelmann.ch

## Fahrschule und Weiterbildung Stadelmann AG

Industriestrasse 30c, 6102 Malters, 041 497 30 77, info@weiterbildung-stadelmann.ch, www.fahrschule-stadelmann.ch